
Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  

 

Změnové listy a dodatek ke smlouvě na stavbu: Technická a dopravní infrastruktura pro 

zástavbu deseti rodinných domů – lokalita Západní louka v Borohrádku. 

 

Důvodová zpráva :  

 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   

….. 

 

       

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 

k bodu č. 6  



Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 

Dodatek č.1 ke smlouvě č. Z_S24_12_8120053905 mezi městem a ČEZ Distribuce, a.s.. 

Předmětem smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení kabelového vedení VN, na 

stavbu: Borohrádek, Havlíčkova, MĚSTO- přel. VN3970, č. projektu IZ-12-2000306 a úhradě 

nákladů spojených s touto přeložkou. 

 

Důvodová zpráva :  

Dodatek se uzavírá z důvodu posunu umístění základu sloupu VN, který se bude realizovat 

v rámci přeložky VN v lokalitě Západní louka. Posunutí je navrženo s ohledem na  

nevyhovující základové poměry na navrženém místě. Nově umístěný sloup bude na pozemku 

města p.č. 431/6  cca 3m od předchozího umístění. 

Náklady spojené s posunem polohy sloupu činí 73.800,-Kč. 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
Dodatek č.1 ke smlouvě č. Z_S24_12_8120053905 mezi městem a ČEZ Distribuce, a.s.. 

Předmětem smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení kabelového vedení VN, na 

stavbu: Borohrádek, Havlíčkova, MĚSTO- přel. VN3970, č. projektu IZ-12-2000306 a úhradě 

nákladů spojených s touto přeložkou, které činí 73.800,-Kč. 

 

 

       

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 

k bodu č. 7  



 

 

 

 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 

Návrh k projednání zastupitelstva města č. 15   na den 13. 12. 2016 

 

 

Předkladatel: Finanční výbor 

 

Návrh znění projednávaného bodu: 

 Zpráva o činnosti finančního výboru za období 2016 

 

 

 

Důvodová zpráva:  

Zastupitelstvu byla předložena Zpráva o činnosti finančního výboru za období 2016. Finanční výbor  

popisuje činnost za rok 2016. 

 

 

 

 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

 

a) ZM bere na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru města Borohrádek za rok 2016. 

 

      

V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k bodu č. 9  



 

 

 

 

Zastupitelstva města Borohrádek 

 

Návrh k projednání zastupitelstva města č. 15   na den 13. 12. 2016 

 

 

Předkladatel: starosta 

 

Návrh znění projednávaného bodu: 

Stanovení termínu pro podávání individuálních žádostí z rozpočtu města Borohrádek pro rok 2017 

 

 

 

Důvodová zpráva:  

 Na základě zprávy z jednání finančního výboru ze dne 27. 10. 2016, které doporučilo zastupitelstvu 

stanovit termín pro podávání individuální žádosti na dotace pro rok 2017, navrhuji termín 10. 1. 2017 

(stejný i pro předložení vyúčtování). Dále navrhuji, aby tento termín byl uveřejněn na webových 

stránkách města a dále pak informovat emailem předsedy jednotlivých organizací. Společně z žádostí 

by měly jednotlivé organizace podat výroční zprávu za rok 2016. 

 

 

 

 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

 

ZM schvaluje termín pro podávání individuálních žádostí o dotace pro rok 2017 a to do 10. 1. 2017. 

 

      

V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 

      

 

 

 

 

 
 
 
 

 

k bodu č. 10  



 

 

 

 

Zastupitelstva města Borohrádek 

 

Návrh k projednání zastupitelstva města č.15   na den 13. 12. 2016 

 

 

Předkladatel: Finanční výbor 

 

Návrh znění projednávaného bodu: 

Rozpočtové provizorium 2017 

 

 

 

Důvodová zpráva:  

 Vzhledem k tomu, že není schválen rozpočet 2017, zastupitelstvu byl předložen návrh Rozpočtového 

provizoria pro rok 2017.  

 

 

 

 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

 

ZM schvaluje Rozpočtové provizorium pro rok 2017 v navrhovaném znění. 

 

      

V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 

      

 

 

 

 

 
 
 
 

 

k bodu č. 12  



 
 
 
 
 

M ě s t o  B o r o h r á d e k  
 

 
Obecně závazná vyhláška města Borohrádek  

č. 1/2016, 
o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Borohrádek se na svém zasedání dne ……………. usnesením č. 
……. usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek 1 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobu kratší nebo žádnou 
1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna („Silvestr“), 
b) v noci z 30. dubna na 1. května („Pálení čarodějnic“). 

 
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 2. do 6. hodiny, a to v následujících případech: 

a) v době konání těchto tradičních veřejnosti přístupných slavností - Májové 
odpoledne a Borohrátky,  

b) v období leden až duben, vždy maximálně jeden den v měsíci, v noci z pátku na 
sobotu nebo v noci ze soboty na neděli, z důvodu konání tradičních plesů 
a karnevalu (3 plesy a jeden karneval v uvedeném období). 

 
3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených odst. 2 tohoto článku bude 

zveřejněna Městským úřadem Borohrádek na úřední desce minimálně 5 dnů před 
datem jejich konání.  

 
Článek 4 

                                                           

1
  § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

k bodu č. 13  



Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Moravec      Milan Maček 
starosta        místostarosta 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 



 
 
 
 
 

M ě s t o  B o r o h r á d e k  
 

 
Obecně závazná vyhláška města Borohrádek  

č. 2/2016, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území města Borohrádek 
 

Zastupitelstvo města Borohrádek se na svém zasedání dne …… usnesením č. … 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 
 

Článek 1  
Úvodní ustanovení  

 
Tato vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Borohrádek, včetně 
nakládání se stavebním odpadem1. 
 
 

Článek 2  
Třídění komunálního odpadu  

 
1)  Komunální odpad se třídí na složky:  

a)  Biologické odpady rostlinného původu,  
b)  Papír,  
c)  Plasty,  
d)  Sklo čiré,  
e) Sklo barevné,  
f) Nápojové kartony, 
g)  Kovy,  
h) Jedlé oleje a tuky, 
i)  Objemný odpad,  
j)  Nebezpečné komunální odpady,  
k)  Směsný komunální odpad.  
 

2)  Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad 
po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až j).  

                                                           

1
 vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 

k bodu č. 14  



 
 

Článek 3  
Shromažďování tř íděného komunálního odpadu  

 
1) Tříděný komunální odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, 

velkoobjemových kontejnerů a sběrných pytlů.  
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou určeny pro shromažďování papíru, plastů, skla čirého, 

skla barevného a kovů a jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 1.  
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) Biologické odpady rostlinného původu – barva hnědá, 
b) Papír – barva modrá, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojové kartony – barva žlutá, 
d) Sklo čiré – barva bílá, 
e) Sklo barevné – barva zelená, 
f) Kovy – barva šedá. 

 
4) Sběrné pytle2 oranžové barvy jsou určeny ke shromažďování nápojových kartonů. 

Stanoviště sběrných pytlů jsou shodná se stanovišti zvláštních sběrných nádob 
uvedených v příloze č. 1. 
 

5) Všechny tříděné složky komunálního opadu lze odkládat ve sběrném místě 
(Jiráskova 224, Borohrádek). 

 
6) Do zvláštních sběrných nádob a sběrných pytlů je zakázáno ukládat jiné složky 

komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 
 

 
Článek 4 

Shromažďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob, sběrných pytlů3 
a velkoobjemového kontejneru. 
 

2) Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  
a)  typizované sběrné nádoby - popelnice, určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu,  
b)  typizované odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích, 

sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

3) Stanoviště sběrných nádob a sběrných pytlů jsou individuální nebo společná pro 
více uživatelů. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby 
trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným 
komunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných pytlů je 
u sběrných nádob na směsný komunální odpad. 

                                                           
2 sběrné pytle si lze vyzvednout na Městském úřadě Borohrádek 
3 polepky na sběrné pytle si lze vyzvednout na Městském úřadě Borohrádek 



 
4) Velkoobjemový kontejner na směsný komunální odpad je umístěn ve sběrném 

místě (Jiráskova 224, Borohrádek). 
 
 

Článek 5 
Informace o nakládání se stavebním odpadem  

 
1)  Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad 

není odpadem komunálním.  
 
2)  Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 

způsobem.  
 
 

Článek 6  
Závěrečná ustanovení  

 
1)  Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 21/2001, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů na území města Borohrádek včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem, ze dne 12. prosince 2001 a obecně 
závazná vyhláška č. 24/2002, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
21/20201 ze dne 4. září 2002. 

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Moravec      Milan Maček 
starosta        místostarosta 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


